
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Approvazione Atti 
BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 

INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer 
Innovativi 

A.A. 2022/23 – II periodo didattico 
Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria 

 
LA DIRIGENTE 

 
• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Tenuto conto del Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino 

emanato con D.R. 1301 del 12 dicembre 2022; 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 

maggio 2016 n. 97; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 aprile 2014 nella quale 

sono state approvate, coerentemente con il piano strategico, le linee di indirizzo 

riguardante il progetto per la valorizzazione degli studenti di talento ed è stata 

nominata una Commissione tecnica per l’attuazione del progetto “Percorso per i 

Giovani Talenti”; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 giugno 2014 nella quale 

è stato approvato il progetto “Ipotesi progettuali volte a favorire gli studenti meritevoli 

e l’innalzamento della qualità dell’apprendimento”; 

• Considerato il Piano strategico 2018-2024 “PoliTO4Impact” del Politecnico di Torino; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 febbraio 2022 nella 

quale è stata approvata l’attivazione della coorte 2022/23 del progetto 

INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi; 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=




 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

• Visto il calendario accademico approvato dalla Commissione Istruttoria per il 

Coordinamento dell’attività didattica e formativa nella seduta del 9 marzo 2022; 

• Vista la D.D. n. 222/2023 con il quale è stato emanato il bando di selezione per la 

partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, 

Pianificatori, Designer Innovativi - a.a. 2022/23 – II periodo didattico per i Corsi di Laurea 

dell’Area dell’Ingegneria; 

• Considerato quanto approvato dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del 

Progetto per la valorizzazione degli studenti di talento e contenuto nelle Regole 

generali del progetto “INTRAPRENDENTI - Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

Designer Innovativi” (aggiornamento del 31 maggio 2021); 

• Considerato che, al termine della verifica dei requisiti di permanenza previsti per l’Area 

dell’Ingegneria – I periodo didattico del I anno, di cui al Titolo 5, art. 7 delle 

summenzionate Regole generali, risultano privi del requisito di merito 54 studenti 

(matricole 307145, 307261, 307289, 307354, 307402, 307407, 307436, 307484, 307534, 

307570, 307591, 307594, 307672, 307777, 307919, 307966, 308179, 308249, 308401, 308413, 

308446, 308611, 308621, 308624, 308702, 308926, 309058, 309086, 309124, 309143, 309150, 

309155, 309464, 309548, 309557, 309589, 309606, 309707, 309910, 310016, 310070, 310098, 

310218, 310371, 310444, 310713, 310757, 311906, 312154, 312268, 312696, 313055, 313227, 

313257) e del requisito minimo di frequenza delle attività addizionali 9 studenti 

(matricole 308125, 309728, 310620, 308596, 308207, 310754, 309354, 310747, 310794); 

• Considerato che, a seguito di posizioni non assegnate e rinunce, si sono resi disponibili 

17 posti;  

• Considerata la necessità di stilare una graduatoria di merito secondo i requisiti indicati 

all’art. 4 del bando di selezione emanato con D.D. n. 222/2023 precedentemente 

citato; 

• Visti gli atti della procedura di selezione adottata e riconosciutane la regolarità 

 

 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

DETERMINA 

 

L’emanazione e la pubblicazione della graduatoria degli studenti vincitori ed esclusi 

dalla partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI ‐ Percorso per Ingegneri, Architetti, 

Pianificatori, Designer Innovativi per l’a. a. 2022/23 – II periodo didattico per i corsi di 

laurea dell’Area dell’Ingegneria, come da Allegato A, che è parte integrante del 

presente decreto.  

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

All. A 

VINCITORI 
 

MATRICOLA COGNOME NOME CDS PUNTEGGIO ESITO 

1 307688 TEDDE MATTEO INGEGNERIA INFORMATICA 

(COMPUTER ENGINEERING) 

612,00 Vincitore 

2 310404 LO MELE MATTIA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 612,00 Vincitore 

3 310339 MAGAROTTO LUCA INGEGNERIA INFORMATICA 612,00 Vincitore 

4 307185 DI MARIA RICCARDO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 612,00 Vincitore 

5 308388 MASTALIA ADRIANO MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 612,00 Vincitore 

6 307385 VAMPO ROBERTO INGEGNERIA CHIMICA E 

ALIMENTARE 

612,00 Vincitore 

7 310522 MICHELETTA MERLIN MATTIA INGEGNERIA FISICA 612,00 Vincitore 

8 309224 MIANO LAURA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 612,00 Vincitore 

9 310668 MEREGALLI EMMA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 612,00 Vincitore 

10 307029 PESCATORE SIMONE INGEGNERIA AEROSPAZIALE 609,60 Vincitore 

11 307604 ZANON MICHELE INGEGNERIA AEROSPAZIALE 609,60 Vincitore 

12 307601 NASTASI LORENZO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 604,80 Vincitore 

13 310173 MONTANO GIORGIA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 604,80 Vincitore 

14 310913 ASTOLFI LUDOVICA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 602,40 Vincitore 

15 307053 PENNA ELISABETTA INGEGNERIA FISICA 602,00 Vincitore 

16 308481 RUTA ANGELA MATTIA INGEGNERIA MECCANICA 600,00 Vincitore 

17 307265 DRAGOMIR GABRIELLA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 597,20 Vincitore 

18 309228 GILI LORENZO 

MANUEL 

INGEGNERIA INFORMATICA 

(COMPUTER ENGINEERING) 

592,00 Vincitore 

19 310486 DE SANTIS GIULIA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 592,00 Vincitore 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

20 312721 SILLANO GIANLUIGI INGEGNERIA GESTIONALE 590,40 Vincitore 

21 307585 DIGIACOMO GIANLUCA 

VINCENZO 

INGEGNERIA INFORMATICA 590,00 Vincitore 

22 310724 VERDARI MARIA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 589,60 Vincitore 

23 310008 ROMAIRONE FEDERICO INGEGNERIA INFORMATICA 589,20 Vincitore 

24 312760 LAMPITELLI SIMONE INGEGNERIA ENERGETICA 584,80 Vincitore 

25 309622 BORRELLI DAVIDE INGEGNERIA EDILE 584,40 Vincitore 

26 313897 ABELOOS LEONARDO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 582,40 Vincitore 

27 310110 RICHARD REBECCA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 579,60 Vincitore 

28 308741 CIFRA EDOARDO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 577,20 Vincitore 

29 309950 CANNAVO' SAMUELE INGEGNERIA AEROSPAZIALE 576,80 Vincitore 

30 307681 MATASSONI GIONATA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 572,80 Vincitore 

31 310645 ARIAGNO TOMMASO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 572,00 Vincitore 

32 309357 ACCHIARDI SUSANNA INGEGNERIA INFORMATICA 570,40 Vincitore 

33 307421 LANCIA CARLOTTA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 566,80 Vincitore 

34 310617 CAMPO ANTICO NICOLO INGEGNERIA INFORMATICA 

(COMPUTER ENGINEERING) 

565,20 Vincitore 

35 312158 GARZONE CHRISTIAN INGEGNERIA BIOMEDICA 562,80 Vincitore 

36 309297 DE NUZZO MICHELE INGEGNERIA DELL'AUTOVEICOLO 561,60 Vincitore 

37 307548 PASTORELLI LUCA INGEGNERIA MECCANICA 560,00 Vincitore 

38 307518 INGROSSO VITO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 560,00 Vincitore 

39 307879 BARBERA GIUSEPPE INGEGNERIA AEROSPAZIALE 557,20 Vincitore 

40 307493 ZANATTA MICHELE INGEGNERIA AEROSPAZIALE 557,20 Vincitore 

41 311851 UGO ANDREA INGEGNERIA INFORMATICA 552,80 Vincitore 

42 308951 TRICASE GAIA INGEGNERIA GESTIONALE 549,60 Vincitore 

43 309313 COVOLO DAVIDE INGEGNERIA ELETTRONICA 548,40 Vincitore 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

44 310685 DUCA DANILA INGEGNERIA BIOMEDICA 547,60 Vincitore 

45 307142 PORPIGLIA SOFIA INGEGNERIA BIOMEDICA 543,60 Vincitore 

46 309943 BAHADI ABDELLAH INGEGNERIA AEROSPAZIALE 542,80 Vincitore 

47 307505 GUARNACCIA ALESSANDRO MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 542,00 Vincitore 

48 312742 MOSCA PIETRO MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 540,00 Vincitore 

49 311975 SACCO VINCENZO 

BERARDINO 

INGEGNERIA INFORMATICA 539,60 Vincitore 

50 308444 BERARDI ALESSANDRO 

MICHELE 

INGEGNERIA AEROSPAZIALE 534,80 Vincitore 

51 311927 VILLA NILS MATTEO INGEGNERIA MECCANICA 

(MECHANICAL ENGINEERING) 

534,40 Vincitore 

52 309222 GARINO ALESSANDRO MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 533,20 Vincitore 

53 307951 TONDA ROC ALESSANDRO INGEGNERIA FISICA 532,80 Vincitore 

54 307599 VERDESIO ELENA INGEGNERIA FISICA 532,00 Vincitore 

55 312114 BRACCO JACOPO INGEGNERIA GESTIONALE 526,80 Vincitore 

56 309867 DALMASSO ANNA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 520,40 Rinuncia 

57 308845 CETRANGOLO TANIA INGEGNERIA AEROSPAZIALE 520,00 Vincitore 

58 309168 GRIGORIU VALENTIN INGEGNERIA FISICA 518,80 Vincitore 

59 307342 CROCE TIMOTEO INGEGNERIA INFORMATICA 512,00 Vincitore 

60 310127 PERNICE ELEONORA INGEGNERIA GESTIONALE 507,20 Vincitore 

61 308569 BAUDRACCO ANDREA INGEGNERIA GESTIONALE 504,00 Vincitore 

62 309733 CRISTOFORI DORA MATEMATICA PER L'INGEGNERIA 504,00 Vincitore 

63 311800 ROBERTO SIMONE 

ANTONIO 

INGEGNERIA INFORMATICA 

(COMPUTER ENGINEERING) 

500,00 Vincitore 

64 308319 MARETTI ALICE INGEGNERIA BIOMEDICA 500,00 Vincitore 

65 307297 MOTTA STEFANO INGEGNERIA AEROSPAZIALE 500,00 Vincitore 

http://www.polito.it/


 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

66 308156 KREKIC MUHAREM INGEGNERIA INFORMATICA 

(COMPUTER ENGINEERING) 

480,00 Vincitore 

67 312515 RAGNO FILIPPO MARIA INGEGNERIA DELL'AUTOVEICOLO 480,00 Vincitore 

 

 

 

Esclusi 

 

MATRICOLA COGNOME NOME ESITO 

311535 TOGNAN DIDIER Escluso 

307671 GRECO FEDERICA Escluso 

308990 ROMANO GIOVANNI Escluso 

307913 BOERI GIORGIA MARIA Escluso 

308008 FAVRO MATTIA Escluso 

309653 BALLATORE GIUSEPPE Escluso 

308759 BELLI GABRIELE Escluso 

306960 TAMALIO MARCO Escluso 

313504 LUSI MATTIA ANTONIO Escluso 

307251 GIORDANINO EMANUEL Escluso 

312475 GARBARINO MATTEO GUIDO Escluso 

309252 ACAR BERKE Escluso 

 

 

http://www.polito.it/

		Politecnico di Torino
	2023-03-03T15:17:34+0000
	Politecnico di Torino
	FRANCESCA MACCARIO
	FIRMA REMOTA




